
g
УПРАВЛЕНИЕ ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА 
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ХАНТЫ-МАНСИЙСКА

ПРИКАЗ

от 15.05.2024

О присвоении спортивных разрядов 
и квалификационных категорий 
спортивных судей

№50

Руководствуясь приказом Министерства спорта Российской 
Федерации от 19.12.2022 №1255 «Об утверждении положения о Единой 
всероссийской спортивной классификации», приказом Министерства спорта 
Российской Федерации от 28 февраля 2017 № 1 3 4  «0 б утверждении 
Положения о спортивных судьях», на основании протокола заседания 
комиссии по присвоению спортивных разрядов и квалификационных 
категорий спортивных судей в городе Ханты-Мансийске (далее -  Комиссия) 
от 15.05.2024 № 8 , ;

ПРИКАЗЫВАЮ:
1 .Присвоить второй спортивный разряд по виду спорта 

«художественная гимнастика»:
- Демчук Екатерине Богдановне.

2 .Присвоить второй спортивный разряд по виду спорта «самбо»:
- Кубанову Раулю Тахировичу;
- Джафарову Юнису Намиг оглы.

3.Присвоить третий спортивный разряд по виду спорта «конный 
спорт»:
- Григорьевой Серафиме Павловне;
- Скидан Софии Романовне.

4.Присвоить второй спортивный разряд по виду спорта «сноуборд»:
- Губиной Варваре Александровне;
- Кетовой Снежане Сергеевне.

5.Присвоить третий спортивный разряд по виду спорта «сноуборд»:
- Башмаковой Елизавете Владимировне;
- Томилову Денису Александровичу;
- Клыковой Дарье Константиновне;



- Табаченко Кириллу Андреевичу;
- Лысовой Маргарите Михайловне;
- Жукову Макару Александровичу;
- Тельман Амелии Фаридовне.

6 .Присвоить второй спортивный разряд по виду спорта «лыжные 
гонки»:
- Тимканову Радмиру Риваловичу;
- Дмитриеву Никите Олеговичу;
- Стенину Кириллу Александровичу;
- Шелобанову Арсению Сергеевичу;
- Качалину Матвею Владимировичу;
- Скалдину Захару Константиновичу;
- Фоминой Варваре Дмитриевне;
- Первову Максиму Викторовичу;
- Беспятых Максиму Ильичу;
- Огневу Роману Евгеньевичу;
- Макаровой Амелии Рустэмовне;
- Гаиной Кире Викторовне;
- Вилочевой Дарье Владимировне;
- Горланову Егору Евгеньевичу;
- Саеткулову Фархаду Азатовичу.

7 .Присвоить третий спортивный разряд по виду спорта «лыжные 
гонки»:
- Сажину Игорю Владимировичу;
- Шемелову Артему Владимировичу;
- Дерябиной Полине Сергеевне;
- Сапоговой Кире Артемовне;
- Гальчевской Еве Сергеевне;
- Ильковец Евгению Алексеевичу;
- Коцюрко Андрею Дмитриевичу;
- Кибакову Тимофею Евгеньевичу;
- Юрченко Анне Артемовне;
- Герус Марку Викторовичу;
- Бачкоеву Петру Антоновичу;
- Карасевой Дарье Владимировне;
- Сеюткину Никите Михайловичу;
- Кузнецову Виктору Денисовичу;
- Машарову Андрею Евгеньевичу;
- Комаровской Дарине Денисовне;
- Сериковой Ксении Александровне;
- Сергину Алексею Антоновичу.

8 .Присвоить второй спортивный разряд по виду спорта «биатлон»:
- Колесниковой Маргарите Сергеевне;
- Пьянковой Арине Юрьевне;
- Зоммер Дарье Евгеньевне;



- Дуда Даниилу Александровичу;
- Базаровой Дарье Сергеевне;
- Грошеву Георгию Сергеевичу;
- Некрасовой Людмиле Алексеевне;
- Каргополовой Виктории Алексеевне;
- Гуляевой Татьяне Владимировне;
- Тыриной Варваре Вячеславовне;
- Бибик Полине Сергеевне;
- Никифоровой Юлии Владимировне;
- Добриковой Анастасии Даниловне;
- Тимошенко Полине Сергеевне;
- Баранову Александру Александровичу;
- Мезенцевой Марии Александровне;
- Шашкову Максиму Михайловичу;
- Некрасову Глебу Марковичу;
- Зарыпову Ильгизу Фларидовичу.

9.Присвоить третий спортивный разряд по виду спорта «биатлон»:
- Степанову Кириллу Алексеевичу;
- Усольцевой Виктории Андреевне;
- Абатурову Михаилу Васильевичу;
- Кожевникову Тимофею Дмитриевичу;
- Скоробогатову Дмитрию Александровичу;
- Котельниковой Софье Павловне;
- Яковлеву Сергею Александровичу.

10.Присвоить квалификационную категорию спортивного судьи 
«Спортивный судья третьей категории» по виду спорта «полиатлон»:
- Винникову Александру Александровичу.

11 .Подтвердить второй спортивный разряд по виду спорта «лыжные 
гонки»:
- Яковенко Ульяне Евгеньевне;
- Лусникову Александру Андреевичу;
- Штундер Елизавете Андреевне;
- Зоновой Виктории Глебовне.

12.Подтвердить второй спортивный разряд по виду спорта «биатлон»:
- Вагину Максиму Степановичу;
- Юсупову Виталию Оскаровичу;
- Медведеву Кириллу Константиновичу;
- Ерновой Марии Олеговне.

13. Подтвердить третий спортивный разряд по виду спорта «биатлон»:
- Ивлеву Кириллу Михайловичу;
- Токареву Дмитрию Владимировичу;
- Шемшур Александру Сергеевичу;
- Пашкиной Анастасии Александровне.

14.Специалисту-эксперту отдела физической культуры и спорта 
Волковой К.В. разместить копию настоящего приказа на официальном



информационном портале органов местного самоуправления города 
Ханты-Мансийска в срок до 22.05.2024.

Начальник Управления, 
председатель Комиссии О.А. Киприянова


